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   چرا توزیع گوشت دولتی را قانونمند نمی  •
کنند تا سر از رستوران ها و کبابی ها و ... در 

نیاورد؟
کارگر  • و  مستاجر  و  متأهل  هستم  جوانی   

ساختمانی ام. چرا باید به علت نداشتن بیمه، 
سبد کالا به من تعلق نگیرد ولی به کارمندها 

تعلق بگیرد؟ پس کجا رفت عدالت؟!
 یک مدت که مردم به مرغ 14 هزار تومانی  •

عادت کنند بعد قیمت را می کنند 30 هزار 
تومان تمام کالاهای مصرفی مردم هم همین 

روال را دارد.
 چرا پاداش پایان خدمت فرهنگیان را نمی  •

دهند؟ لطفا رسیدگی کنید.
ــه رو  • ــام  از روزی کــه قطع وصفحات روزن

ــز نوشتید خیلی  ــا خــط ری کوچک کــردیــد وب
از مطالبش را حتما باید با عینک ذره بینی 
خواند. اکثر صفحات خوانده نمی شود. اگه 
راکم  صفحات  لطفا  اســت  مطالعه  هدفتان 
 کنید و مطالب را با فونت درشــت بنویسید. 
خــراســان: مخاطب گــرامــی ضمن تشکر از 
شما به استحضار می رساند با کوچک شدن 
صفحات هیچ گونه تغییری در انــدازه و فونت 

کلمات ایجاد نشده است.
ــالای ما کارگرها صــرف پــاداش  •  آیــا سبد ک

مدیران تامین اجتماعی شده؟ پس چرا سبد 
کالای ما را نمی دهند؟

 من خودم در یک شرکت تولید ساندویچ سرد  •
کار می کنم و به چشم خود می بینم که هر روز 
تاریخ و قیمت ساندویچ های تاریخ گذشته را 
با مواد  پاک کننده عوض می کنند و جایی 

قیمتش را می نویسند که خوانده نمی شود.
 چرا در یک خانواده پنج نفره همه کارمند  •

ــی مــا کــه 7نفر هستیم و مــدرک  هستند ول
مناسبی  شغل  و  بیکاریم  ــم  داریـ تحصیلی 

نداریم؟

 آیا می دانید با پول سه کیلو گوشت می توان 3  •
هزار کیلومتر راه پیمود. یا گوشت خیلی گران 
است یا بنزین خیلی ارزان ، یارانه بنزین را چه 

کسانی مصرف می کنند؟!
 آقای روحانی بنده کارگرساختمانی ام و به  •

خاطر این که کار نیست  با 50 سال سن آمدم 
و شاگرد مغازه شدم بابرجی 800 تومان! اینه 

عدالت؟!
 دولــت محترم به فکر امثال من بازنشسته  •

تامین اجتماعی که ماهی 500تومان حقوق 
می گیریم وفرقی بامدد جویان نداریم بکندو 

بسته حمایتی هم برای مادرنظر بگیرد. 
ــای کی روش خیلی به ما خدمت کرد.  •  آق

فوتبال ما را خیلی به جلو برد، دستمزدش زیاد 
نبود پول ما متاسفانه ارزشش کم است. در هر 
حال ما عقیده داریم باید از ایشان تجلیل شود 
ودر صورت امکان برگردند، چون کسی نمی 
تواند جای ایشان را بگیرد. او به هموطن خودش 

پر خاش کرد، در واقع اویک ایرانی شده بود! 
 هر چند کشور در زمینه توسعه صنایع هوا فضا  •

و هسته ای به پیشرفت های خوبی دست یافته 
اما در زمینه توسعه صنایع کشاورزی و دامداری 
و...پیشرفت چندانی نداشته. چه خوب که این 

پیشرفت همه جانبه باشد.
 از گزارش کیسه های سر خالی سپاس گزارم  •

این عین واقعیت است. اما اگر با عمده فروش ها 
برخورد نشود باز هم تاوانش را ما کسبه خرده 
فروش باید بدهیم. هم از نظر مالی و هم از نظر 

روحی روانی.
مــســئــولان ونــمــایــنــدگــان مجلس وآقـــای  •

محمدشریعتمداری وزیررفاه آیامی توانیدبا 
دریافتی مستمری 500هزارتومان درماه خرج 
خانواده تان راتامین کنید؟ با این گرانی هابه 

فکر همسان سازی مستمری بگیران باشید.
 کــاش آقــای پناهیان که خودیک روحانی  •

ــت، احــتــرام هم لباسی خــود جناب آقای  اس
دکــتــرروحــانــی »ریــاســت محترم جمهوری« 
رانگه می داشت وایشان را »او« خطاب نمی 
کرد.اصولا ریاست جمهور خلاصه آرای همه 

مردم  است و آرای ملت بسیار محترم است.
ــن همه  • ــت کــه بــعــدازگــذشــت ای  جــالــب اس

ســال به گفته جناب ستاری تــازه کشف می 
 شودکه بیشتردروس دانشگاهی به دردکشور

نمی خورد.
 کسانی که به برقراری کانال مالی ایــران و  •

اروپا انتقاد می کردند، دیدند که به دنبال بر 
قراری این کانال قیمت ارز کاهش یافت.می 
توان با ایجاد تعاملات سازنده و منطقی با دنیا 
به دنبال کاهش تنش بود که این امر آرامش و 

ثبات در مناسبات اقتصادی را به دنبال دارد.
ــد تــصــویــب شــــود اگــرمــی  • ــ ــای ــ ــب ــ  FATFن

خواستیم خــود فــروشــی کنیم پــس چــرا این 
قــدرســخــتــی کــشــیــدیــم؟ دســتــگــاه اجــرایــی 
نیست؟ کــرده؟بــس  مسخره  را   کشورمردم 

جوابیه شرکت مخابرات ایران
در پاسخ به مطلب مندرج در ستون حرف  •

مردم 11 دی 97 با عنوان »دو هفته ای است 
که آنتن دهی تلفن همراه اول در طرقبه بسیار 
 ضعیف است و... « به استحضار می رساند:
بنا بر پیگیری های صــورت گرفته در منطقه 
راه  و  تغییرات  اخیر  ــای  ه هفته  در  طرقبه 
ــرا نشده و اختلالی نیز گــزارش  انـــدازی اج
نشده اســت. لیکن جهت بررسی دقیق تر، 
نیاز به شماره تلفن همراه مشترک اســت تا 
نسبت بــه رفــع مشکل ایــشــان اقـــدام گــردد. 
با  تماس  ضمن  توانند  می  محترم  مشترک 
تلفن 2021 روابط عمومی و ارائه اطلاعات 
 لازم ما را در رفع مشکل خود یــاری رسانند.
ــط عمومی منطقه  عیسی حسن پــور، رواب

خراسان رضوی

...یادداشت روز
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"نمکی" و شاخ غول 
مشکلات وزارت بهداشت

دیروز پس از مراسم معارفه وزیر جدید بهداشت 
توسط رئیس جمهور که قــرار است سکاندار 
کشتی عظیم طرح تحول سلامت که از سال 
1393 لنگر انداخته است، باشد، سرانجام 
وزارت بهداشت سیزدهمین وزیر خود را که 
خیلی هم غریبه نبود شناخت. "سعید نمکی" با 

229 رای موافق، وزیر بهداشت شد.
اما جدای از رای اعتماد مجلس، سعید نمکی 
وارث شرایط سنگین و دشواری است. او باید 
در وضعیتی که کشور تحت فشارهای متفاوت 
داخلی و بین المللی است، یکی از پرهزینه ترین 
وزارتخانه ها را اداره کند. هزینه ای که باعث 
شد قاضی زاده هاشمی نتواند کــار خــود را 
ادامه دهد. او خواستار دریافت بودجه بیشتر 
بود و محمد باقر نوبخت رئیس سازمان برنامه 
و بودجه اعلام کرد امکان دادن بودجه بیشتر 

وجود ندارد. 
اکنون اما ظاهرا "نمکی" برنامه ای در 11 فصل 
بــرای هدایت وزارت بهداشت به نمایندگان 
مجلس ارائه کرده است که بایدها و نبایدها در 
آن کمتر از اما و اگرهایش نیست؛ به خصوص 
دربــاره طرح پر هزینه تحول سلامت. هرچند 
که نمکی همانند تمام صحبت های اخیر خود 
در قامت سرپرست وزارت بهداشت به استمرار 
طرح تحول  سلامت تاکید کرده، اما مواردی 
و  سلامت  ارتقای  برنامه های  اولویت  مانند 
پیشگیری، ایجاد شفافیت در فرایند ها و هزینه 
کرد منابع،  ارتقای کارایی و مدیریت منابع و 
مصارف و کاهش بی عدالتی در دستمزد ها را 
نیز جزو لازمه های استمرار این طرح دانسته 

است.
 با این اوصاف هرچند که همه می دانند اجرای 
ــرح تــحــول ســلامــت بــه شکل کنونی قطعا   ط
مهم ترین چالش وزیر بهداشت خواهد بود اما 
نمی توان از سه چالش دیگر وی چشم پوشید که 
در نوع خود بزرگ و حتی پاشنه آشیل طرح تحول 
سلامت هستند؛ این سه مــورد، اجــرای برنامه 
پزشک خانواده، استقرار نظام ارجاع و اجرای 
پرونده الکترونیک  سلامت و راهنما های بالینی 

است که در برنامه توسعه بر آن تاکید شده است.

هر چند که نمکی معتقد است با اجــرای این 
چهار رکن اساسی می توان مدیریت منابع را در 
نظام سلامت نهادینه  کرد و مسیر طرح تحول 
سلامت را در ریل قانون ادامه داد، اما چگونگی 
این مهم از نظر وی، برقراری نظام ارجاع و برنامه 
پزشک خانواده مبتنی بر سطح بندی خدمات و 
استفاده معنادار از  راهنما های بالینی و جلب 
مشارکت بخش غیردولتی اســت. او حتی به 
ایجاد جایگاه دندان پزشک خانواده به عنوان 
ــدان اشاره  مدیر خدمات سلامت دهــان و دن

کرده  است.  
امــا بــی شــک از چالش های بسیارمهم وزیــر 
بهداشت، مدیریت منابع و برقراری عدالت 
ــر بهداشت  ــت. منتقدان وزی در سلامت اس
ــراری عــدالــت در  ــرق ب پیشین معتقدند وی 
سلامت را بیشتر با هزینه کردن و تزریق پول 
به سیستم بهداشت و درمــان کشور پیگیری 
می کرد. شیوه ای که به عقیده آن ها موثر واقع 
نشده یا حداقل این که زیانش بیش از سودش 
ــت. به خاطر داریـــم که رهبر معظم  ــوده اس ب
انــقــلاب، در دیـــدار رئیس جمهور و اعضای 
هیئت دولت با ایشان در تاریخ 1393/6/5 
و  شــود  این طرح پشتیبانی  "باید  فرمودند: 
ادامــه یابد؛ ضمن آن کــه مراقبت شود برخی 
تبدیل  خــود  ضد  به  تصمیم ها،  این طرح را 
نکند." تنها دو ســال بعد معلوم شد دغدغه 
ــوده اســت چــرا که از نیمه اول  ایشان به جا ب
سال 95 زمزمه های بحران مالی طرح تحول 
سلامت و نیز اعتراض منتقدان مبنی بر تبعیض 
در تخصیص بودجه بــرای این طرح به گوش 
رسید. این منتقدان دو دسته بودند؛ برخی که 
صرفا نگاه سیاسی داشتند و می خواستند این 
برگ برنده دولت روحانی را بزنند و گروهی 
دیگر که آگاهانه از ابتدا درخصوص تامین مالی 
این طرح عظیم و تبعات آن تردید داشتند. آن 
ها معتقد بودند تامین چنین هزینه سنگینی 
حتی برای کشورهای قدرتمند دشــوار است 
و بی شک دولــت در سال های آتی به مشکل 

برخواهد خورد.
امــا انتقادها جنبه هــای دیگری نیز داشــت؛ 
و  به خدمات بهداشتی  از جمله بی توجهی 
بر  مبتنی  سلامت  نظام  ارتــقــای  پیشگیری، 
تخصیص مستقیم منابع مالی که بستر فساد 
مالی را فــراهــم مــی آورد و بــه حاشیه رفتن 
 وظایف حاکمیتی. از سوی دیگر کارشناسان 
چالش هایی را نیز در صــورت تــداوم طرح به 
همین شیوه مطرح می کردند. آن ها معتقد 
بودند تزریق منابع مالی با روند کنونی، موجب 
افزایش هزینه های سلامت شده است؛ به علاوه 
افزایش منابع مالی مورد نیاز با تداوم سیاست 
یکسان سازی تعرفه ها، تأمین منابع مالی برای 

دیگر بخش های اقتصادی کشور را تحت تأثیر 
قــرار می دهــد. با وجــود ایــن، افزایش شکاف 
درآمدی بین بخش های مختلف نظام سلامت 
)یعنی پزشکان با بقیه پرسنل این بخش( بر 
کیفیت خدمات درمانی ارائه شده، تأثیر سوء 
می گذارد. همچنین اختلاف درآمدی بخش 
سلامت با دیگر بخش هــای کشور می تواند 
مقدمه بروز آثار مخرب در نظام اقتصادی کشور 
در سال های آتی باشد. حال همه این تردیدها 
و انتقادها تبدیل به چالش های پیش روی سعید 
نمکی وزیر جدید بهداشت شده است که در 

قامت شاخ غول خودنمایی می کند.
فراموش نکنیم که در چند دوره اخیر مجلس 
ــان از 12 هزار  بودجه بخش بهداشت و درم
میلیارد تومان به 38 هزار میلیارد تومان رسید. 
یعنی این بودجه سه برابر شد اما بیش از 80 
درصد بودجه ای که به زعم نمایندگان مجلس 
قرار بود صرف تامین دارو و بهبود تجهیزات 
و امکانات بهداشتی شــود به بخش حقوق و 
دستمزدها سوق یافت و تبعات ناشی از این 

رویکرد خود را نشان داد.
 اکنون اما وزیر جدید در برنامه خود اعلام کرده 
که توزیع عادلانه منابع شامل منابع انسانی، 
مالی، تجهیزات و ملزومات در چهارچوب نظام 
سطح  بندی خدمات و نظام ارجــاع و با هدف 

اثربخشی و کارایی انجام می شود.
از چالش های دیگر وزیر بهداشت جدید، بحث 
تامین داروی کشور در دوران تحریم هاست. 
موضوعی که در اوایــل دهه 90 نیز به یکی از 
چالش های بنیادین کشور تبدیل شد، البته 
نمکی خود متخصص در زمینه داروسازی است 
و در این حوزه تجربه بسیاری دارد؛ شاید همین 

تجربه در کنترل مشکلات بعدی موثر باشد.
وزیر بهداشت چالش های مهم دیگری هم دارد 
که به تازگی مطرح شده است؛ بحث مالیات 
پزشکان که در یک سال اخیر بسیار جنجالی 
شده است. باید دید رویکرد وزیر جدید در این 
باره چیست. نمکی تاکنون اظهارنظر صریحی 
نداشته و سعی کرده است محتاطانه در این باره 
سخن بگوید. اما از این پس در کسوت وزیر، 
قطعا این موضوع برایش تبدیل به یک چالش 

خواهد شد.
بحث  بهداشت،  وزارت  دیگر  چالش های  از 
بیمه هاست و ایــن که آیــا بیمه ها می توانند 
مطالبات طرح سلامت را پاسخ گو باشند؟ یکی 
از درگیری های اصلی وزیر سابق با وزیر وقت 
رفاه یعنی علی ربیعی همین موضوع بود. حال 
باید دید نمکی با محمد شریعتمداری، وزیر 
کنونی رفاه چگونه تا خواهد کرد و آیا توانایی به 
میدان رفتن زیر نگاه سنگین ملت و شکستن 

شاخ غول را دارد؟

رئیس جشنواره مد و لباس مطرح کرد :

تلاش می کنیم پوشاک طراحی شده کاربردی شود

دانش پور- رئیس جشنواره مد و لباس از برگزاری هشتمین جشنواره مد 
و لباس در تهران با شعار "خوشا مکران و نقش بی مثالش" خبر داد و گفت: 
تلاش می کنیم با برگزاری این جشنواره هنری تغییراتی در حوزه مد 
ولباس و کاربردی کردن پوشاک طراحی شده ایجاد کنیم. حمید قبادی 
روز گذشته در نشستی خبری ضمن بیان این مطلب ادامه داد: استفاده 
از طراحی های صورت گرفته و دسترسی مردم به پوشاک ایرانی هنوز به 

شرایط ایده آل نرسیده است.
 وی با بیان این که امسال موضوع جشنواره نقش مکران است، افزود: 
مکران اهمیت سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، طبیعی و ...زیادی دارد 
ولی توجه زیادی به آن نشده است و ما درحوزه مد و لباس به این منطقه 
توجه ویژه کردیم چرا که معتقدیم می توان از منطقه مکران همانند یک 
ثروت ملی استفاده کرد. رئیس هشتمین جشنواره مد و لباس فجر با 

تاکید بر تاثیر نظر مقام معظم رهبری بر توسعه مد ایرانی گفت:  بیش از 
30 سال پس از انقلاب، مد ایرانی در اولویت قرار نداشت اما با توجه به 
نگاه مثبت رهبری طی هفت سال گذشته رشد قابل توجهی در این حوزه 
داشتیم و می توان گفت که مد و لباس ایرانی و اسلامی از دستاوردهای 
انقلاب اسلامی است. قبادی با اشاره به ارسال 1289 اثر به جشنواره 
 امسال گفت: برگزاری کارگاه سه روزه طراحی لباس به شکل تصویری ،
 مسابقه زنده در بخش های پوشاک بانوان در اجتماع و آقایان، طراحی 
پارچه، طراحی پارچه روسری، کیف و کفش، جواهرات، مجموعه  سازی و 
حجم، نشست های تخصصی و  ورک شاپ ها از جمله برنامه هایی است که 
در جریان جشنواره انجام می شود. به گفته قبادی نمایشگاه مد و لباس از 
26 بهمن تا دوم اسفند از ساعت 10 صبح تا 18 در بوستان گفت وگوی 

تهران برگزار می شود.

سیدحسن نصرا... : نتانیاهو اروپایی ها و آمریکایی ها را علیه دولت لبنان 
تحریک می کند

دبیرکل حــزب ا... گفت: ایــن که 
برخی دولــت لبنان را دولــت حزب 
ا... توصیف می کنند، امری دروغ 
و توصیفی اشتباه است.به گزارش 
ایسنا، به نقل از النشره، سید حسن 
نصرا... بیان کرد: همگان باید در این 
مرحله پس از تشکیل دولت آرامش 
خود را حفظ کنند و از رقابت های 
رسانه ای بپرهیزند و فضای سیاسی 
را آرام کنند.وی افــزود: گروه های 
تاثیر گذار در دولت کنونی را به این 

امر دعوت می کنم که برخی از نگرانی های مطرح از سوی تعدادی از 
گروه های داخلی را به رسمیت بشناسند.

سید حسن نصرا... خاطرنشان کرد: بر اساس اجماع نظر گروه ها قبل 
از انتخابات و قبل از تشکیل دولت مسائل اقتصادی در رأس اولویت ها 
بوده است. مسئله مبارزه با فساد و مقابله با هدر دادن امکانات مالی در 
اولویت هاست.وی افزود: مسئله مهم در مبارزه با فساد این است که کارها 
انجام و تصمیماتی گرفته شود نه این که فقط موضع گیری صورت بگیرد. 
عمل کردن براساس منافع شخصی، حزبی، طایفه ای و منطقه ای به حل 

پرونده های مطرح نمی انجامد.سید 
حسن نصرا... گفت: نتانیاهو دولت 
ــت حــزب ا... توصیف کرده  را دول
است و اروپایی ها و آمریکایی ها را 

علیه این دولت تحریک می کند.
دولت  لبنان  در  برخی  گفت:  وی 
کشور را همان گونه توصیف می کنند 
که نتانیاهو بر آن نام گذاشته است.

دبیرکل حزب ا... تصریح کرد: این 
که برخی دولت لبنان را دولت حزب 
ا... توصیف می کنند، امری دروغ 
و توصیفی اشتباه است.سید حسن نصرا... اظهار کرد: این که با انگیزه 
رقابت های داخلی نام دولت حزب ا... بر دولت گذاشته شود، به نفع 
لبنان نیست.دبیرکل حزب ا... افزود: این که دشمنانمان بر از بین بردن 
ائتلاف های ما تاکید دارند، پایبندی ما را به این ائتلاف ها بیشتر می کند.

وی گفت: برپایی چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب در ایران ثابت می کند 
که حساب باز کردن های آمریکا بر شکست این انقلاب ناکام مانده است.

ــزود: سالگرد انقلاب اسلامی در ایــران بسیار  سید حسن نصرا... اف
ارزشمند است، چراکه با سرنوشت فلسطین و مقاومت مرتبط است.


